PROTOCOLO
rí

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSO DO ARAGUAIA-TO
GABINETE DO VEREADOR
Josafá Paz de Sousa

REQUERIMENTO N°.004/2014

Senhor3 Presidente,

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa,
vem, amparado no Regimento Interno c/c a lei Orgânica Municipal e demais
disposições legais, solicitar à Vossa Excelência a inclusão do presente
requerimento para apreciação e votação em plenário, e se aprovado, seja
enviado ofício ao Sr. WAGNER COELHO DE OLIVEIRA , digníssimo Prefeito
Municipal.

REQUERENDO-LHE: Um transporte para Assentamento Píraruca l,
atentendo as famílias de quinze em quinze dias, ou seja duas vezes por mês.

Justificativa: O Assentamento encontra-se a mercê do abandono,a
causa poderá ser em função de se localizar geograficamente na díviza de dois.
municípios com o percurso de 60km. Melhorar as condições de transporte, ou
seja inclusão social aos moradores que trafegam naquela região.

Atenciosamente,

Formoso do Araguaia- TO, 15 de Abril de 2014.

Jo,saf;LPàz de pouza
Velador (SD)